
Anexa nr.1 la Ordinul Ministerului Finanțelor 
nr.94 din30 iulie2020

Приложение № 1 к Приказу Министерства финансов
Forma / Форма IPC21 № 94 от30 июля 2020 г.

DARE DE SEAMA
privind reținerea impozitului pe venit, a primelor de asigurare obligatorie de asistență medicală ți a contribuțiilor de asigurări sociale de stat obligatorii calculate

ОТЧЕТ об удержании подоходного налога, взносов обязательного медицинского страхования и начисленных взносов обязательного государственного социального страхования

Declararea contribuțiilor de asigurări sociale recalculate în rezultatul 
controlului fiscal pentru persoanele asigurate; 
Declararea contribuțiilor de asigurări sociale recalculate în rezultatul 
controlului fiscal pentru persoanele asigurate;

Denumirea contribuabilului "Prestigiu-Az" 
S.R.L. Serviciul Fiscal de Stat 48

Codul genului principal de 
activitate conform CAEM F45200

Нет
Декларирование взносов социального страхования, измененных в 
результате налогового контроля для застрахованных лиц; 
Исправление данных застрахованного лица за период, предшествующий 
налоговому контролю

Наименование налогоплательщика Государственная налоговая службa Код основного вида деятельности согласно КЭДМ

Rezidentul parcurilor  IT   Codul fiscal 1005600037219 Codul localității (CUATM) 3123 Data prezentării_________________
Резидент информационно-технологических парков         Фискальный код Код местности (КАТЕМ) Дата представления

Tipul dării de seamă (bifaţi)   primară 
/первоначальный V

Date de contact/Контактныеданные:
Codul CNAS 9407384 Perioada fiscală L/10/2023

Nr.tel/№ тел. 022009500
Тип отчета (отметить)  de corectare 
/корректирующий  Код НКСС Налоговый период E-mail/электронная почта 

prestigiu@mail.ru
Tabelul nr.1  Suma venitului achitat, impozitul pe venit ți primele de asigurare obligatorie de asistență medicală reținute din acesta/

Таблица №1 Сумма выплаченного дохода, подоходный налог и взносы обязательного медицинского страхования, удержанные из этого дохода
Cod / Tipul sursei de venit /  Вид источника дохода Codul 

sursei 
de venit 

Venitul 
calculat ți 
îndreptat 

spre achitare  (lei)

Impozitul 
pe venit 
reținut
(lei) 

Suma primelor de 
asigurare obligatorie 
de asistență medicală  
reținute de la angajați, 

alte persoane fizice 
(lei)

Код

Код 
источника 

дохода

Доход, 
начисленный и 
направленный 

на выплату
(леев)

Удержанный 
подоходный 

налог
(леев)

Сумма взносов  
обязательного 
медицинского 

страхования,удержанныеc 
работников и с 

другихфизических лиц 
(леев)

1 2 3 4 5 6
11 Plăți salariale, art.88 din Codul fiscal / Заработная плата, ст.88 Налогового кодекса SAL 614971,13 52550,97 55347,4
12 Plăți salariale, art.24 alin.(21) din Legea nr. 1164-XIII din 24 aprilie 1997 SAL a)/ Заработная плата ч.(21) ст.24 Закона №1164-XIII от 24 апреля 1997 г.

21 Dobânzi, art.89 din Codul fiscal / Процентные начисления, ст.89 Налогового кодекса DOB
22 Dobânzile achitate în folosul persoanelor fizice rezidente (art.901 alin.(37) din CF) DOB BA/ Процентные начисления выплачиваемые в пользу физических лиц резинентов (ч. (37) ст 901 НК)

23 Venituri sub formă de dobânzi şi/sau crețtere de capital determinată de la   valorilor mobiliare de stat, obținute de către persoanele fizice, 
art.901 alin.(38) din Codul fiscal VMS
Доходы, полученные физическими лицами от государственных ценных бумаг в виде процентных начислений и/или прироста капитала,  ч.(38) ст.901  Налогового 
кодекса 

31 Veniturile din care se reține în prealabil impozit, art. 90 din Codul fiscal PL/ Доходы, из которых удерживается предварительно налог,  ст.90 Налогового кодекса

32 Venituri scutite de la reținerea prealabilă a impozitului pe venit conform art. 90 din Codul fiscal PLs)/ Доходы,  освобожденные от предварительного удержания подоходного налога согласно ст. 90 Налогового кодекса

41 Veniturile obținute de către persoanele fizice care nu desfățoară activitate de întreprinzător de la transmiterea în posesie ți/sau folosință 
(locațiune, arendă, uzufruct) a proprietății mobiliare ți imobiliare, cu excepția terenurilor agricole, art.901 alin.(3) din Codul fiscal FOL
/ Доходы, полученные физическими лицами, не занимающимися предпринимательской деятельностью, от сдачи во владение и/или пользование (в имущественный 
наем, аренду, узуфрукт) движимой и недвижимой собственности, за исключением аренды сельскохозяйственных земель, ч.(3) ст.901  Налогового кодекса

42 Dividende,  art.90 alin.(3) din Codul fiscal / Дивиденды,  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса DIV a) 12765,95
43 Suma retrasă din capitalul social, aferentă majorării capitalului social din repartizarea profitului net ți/sau altor surse constatate în capitalul 

propriu între acționari (asociați), în perioadele 2010-2011 inclusiv, în conformitate cu cota de participație depusă în capitalul social, art.90 
alin.(3) din Codul fiscal RCS а)
/ Выведенная из уставного капитала сумма, соответствующая увеличению уставного капитала от распределения чистой прибыли и/или иных источников, 
определенных в собственном капитале, между акционерами (пайщиками) в налоговые периоды 2010-2011 годов включительно в соответствии с долей в уставном 
капитале, ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

44 Royalty achitate în folosul persoanelor fizice,  art.901 alin.(31) din Codul fiscal ROY/ Роялти, выплаченные в пользу физических лиц,  ч.(31) ст.901  Налогового кодекса

45 Câțtigurile de la jocurile de noroc, cu excepția câțtigurilor de la campaniile promoționale ți/sau din loterii ți pariuri,   art.90 alin.(3) din 
Codul fiscal NOR
/Выигрыши от азартных игр, за исключением выигрышей от рекламных кампаний и/или лотерей и пари,  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

46 Câțtigurile de la cаmpaniile promoționale ți/sau loterii ți pariuri PUB/Выигрыши от рекламных кампаний и/или лотерей и пари  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

47 Plățile efectuate în folosul persoanelor fizice, cu excepția întreprinzătorilor individuali ți a gospodăriilor țărănețti (de fermier), pe
veniturile obținute de către acestea, aferente livrării producției din fitotehnie ți horticultură în formă naturală, inclusiv a nucilor ți 
produselor derivate din nuci, ți a producției din zootehnie în formă naturală, în masă vie ți sacrificată, cu excepția laptelui natural, art.90 
alin.(3) din Codul fiscal LIV
/ Выплаты, осуществленные в пользу физических лиц, за исключением индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств, по доходам, 
полученным ими от поставки продукции растениеводства и садоводства в натуральном виде, включая плоды грецкого ореха и производную продукцию, и 
продукции животноводства в натуральном виде, живом и убойном весе, за исключением натурального молока,  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

48 Plățile efectuate în folosul persoanelor fizice, cu excepția întreprinzătorilor individuali ți a gospodăriilor țărănețti (de fermier), pe veniturile 
obținute de către acestea aferente desfacerii prin unitățile comerțului de consignație a mărfurilor  art.90 alin.(3) din Codul fiscal CSM
/Выплаты, осуществленные в пользу физических лиц, за исключением индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств, по доходам, 
полученным ими от комиссионной торговли товарами,,  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

Veniturile nerezidentului, art. 91 din Codul fiscal/ Доходы  нерезидента согласно ст.91 Налогового кодекса
49 Cod 49. Donații a mijloacelor bănețti efectuate de către agenții economici în folosul persoanelor fizice care nu desfățoară activitate de 

întreprinzător, conform art. 901 alin.( 31) din CF. Codul sursei de venit - DON pf), în col.6 -„x”/Код 49. Дарения денежных средств, 
произведенные юридическими лицами в пользу физических лиц, не осуществляющих предпринимательскую деятельность, согласно 
ст. 901 ч. (31) НК. Код источника дохода - DON pf), в гр.6 - „x”

DON pf)

49¹ Cod 49¹. Plăți efectuate în folosul persoanelor fizice care livrează produse agricole din horticultură ți fitotehnie ți obiecte ale regnului vegetal, 
conform art. 6918 alin. (2) din CF. Codul sursei de venit AGRAC, în col.6 - „x”/Код 491. Выплаты, осуществленные в пользу физических 
лиц за произведенную ими продажу продукции растениеводства и/или садоводства и/или объекты растительного мира, согласно ст. 
6918 ч. (2) НК. Код источника дохода - AGRAC, в гр.6 - „x”

AGRAC

51 Royalty / Роялти ROY b)
52 Dobânzi / Процентные начисления DOB b)
53 Crețterea de capital / Прирост капитала CC

54
Dividendele achitate în folosul 
nerezidentului / Дивиденды, выплаченные в пользу нерезидента

DIV b)

55

Suma retrasă din capitalul social, aferentă majorării capitalului social din repartizarea profitului net ți/sau altor surse constatate în capitalul 
propriu între acționari (asociați), în perioadele 2010-2011 inclusiv, în conformitate cu cota de participație depusă în capitalul social 

RCS b)/ Выведенная из уставного капитала сумма, соответствующая увеличению уставного капитала от распределения чистой прибыли и/или иных источников, 
определенных в собственном капитале, между акционерами (пайщиками) в налоговые периоды 2010-2011 годов включительно, в соответствии с долей в уставном 
капитале

56

Alte plăți direcționate spre achitare nerezidentului aferente veniturilor de la art. 71, cu excepția dividendelor ți a sumelor specificate la art. 
90 alin.(3) liniuța a treia din Codul fiscal PLT
/ Платежи, направленные на выплату нерезиденту, соответствующие доходам, предусмотренным в ст. 71, за исключением дивидендов и сумм, указанных в 
третьем подабзаце  части (3) ст. 90  Налогового кодекса

61
TOTAL X 614971,13 65316,92 55347,4
ВСЕГО ПО ОТЧЕТУ

Suma de control (col.5 codul 61 – col.5 (codul 41 + codul 42 + codul 43 + codul 44 + codul 45 + codul 46+ codul 47 +codul48 +codul 49 +codul 49¹)) 52550,97
Контрольная сумма (гр.5 код 61 – гр.5 (код 41 + код 42 + код 43 + код 44 + код 45 + код 46 + код 47+код 48 +код 49 + код 49¹))

Notă: Numărul curent se indică în mod consecutiv pe tot tabelul, indiferent de numărul de pagini, ți se va repeta în cazul în care sunt mai multe înscrieri pentru aceeați persoană asigurată
/Примечание: Порядковый номер указывается нарастающим итогом по всей информации, независимо от количества страниц,  и будет повторяться в случае если поодному застрахованному лицу будет больше одной записи
 Conducător /Руководитель __________________________                                                                 Contabilul  țef /Главныйбухгалтер ________________________________

Informația privind repartizarea impozitului pe venit  calculat din salarii  pe subdiviziuni            Anexă  la Tabelul nr.1 

Информация о распределении подоходного налога, исчисленного из заработной платы по подразделениям
Nr. 
crt.

Codul localității Suma impozitului pe venit reținut pentru 
perioada declarată, total col.5 + col.6 (lei)

Suma impozitului pe venit reținută pentru perioada declarată, codul 
SAL (lei)  

Suma impozitului pe venit reținut pentru perioada declarată, 
codul SAL a) (lei) 

№ п/п Код местности Сумма подоходного налога, удержанная за 
декларируемый период, всего гр.5 + гр.6 (леев)

Сумма подоходного налога, удержанная за декларируемый период, код источника 
SAL (леев)

Сумма подоходного налога, удержанная за декларируемый период, код 
источника SAL а) (леев)



1 2 3 4 5
1 3123 52550,97 52550,97

TOTAL/ ВСЕГО 52550,97 52550,97
Notă: coloana 3 este echivalentă cu suma reflectată la codurilesursei de venit SAL ți SAL a) reflectate în col.5 din tabelul nr.1 
Примечание: графа 3 равна сумме кодов источника доходов SAL и  SAL a),отраженных в графе5 таблицы №1

Tabelul nr.3 Declarație privind calcularea ți utilizarea contribuțiilor de asigurări sociale de stat obligatorii ți informația privind evidenta nominală a asiguraților în sistemul public de asigurări sociale 
Таблица №3 Декларация о начислении и использовании взносов обязательного государственного социального страхования c информацией о поименном учете застрахованных лиц в государственной системе социального страхования

Nr.
crt.

Numele, prenumele 
persoanei asigurate

Numărul de identificare a 
persoanei asigurate (IDNP)

Cod personal de 
asigurare socială 

(CPAS)

Perioada de muncă ți de 
incapacitate temporară de 

muncă

Categoria 
persoanei 
asigurate

Tariful 
contribuției

(%)

Codul 
funcției

Baza de calcul a 
contribuției de asigurări 

sociale

Indemnizația pentru 
incapacitatea temporară 

de muncă

Contribuția de 
asigurări sociale 

calculată
Период работы и временной 

нетрудоспособности
№
п/п

Фамилия, имя застрахованного 
лица

Идентификационный номер 
застрахованного лица (IDNP)

Индивидуальный код 
социального 

страхования (CPAS)

de la data de până la data 
de

Категория 
застрахованног

о лица

Тариф взносов
(%)

Код должности Основа для исчисления 
взноса государственного 
социального страхования

Пособия по временной 
нетрудоспособ

ности

Взносы государственного 
социального 

страхования(начисленные
)

с рабочей даты по рабочую 
дату

1 2 3 4 5 6 7 7¹ 8 9 10 11
1 Balan Natalia 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 962 202 8000 1920
2 Balu Gheorghe 01.10.2023 09.10.2023 101 24% 312 322 12586,15 3020,68
3 Beselea Ion 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 132 307 2000 480
4 Bileac Leonid 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 712 103 15000 3600
5 Bitca Iulian 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 833 202 9655 2317,2
6 Botnari Sergiu 19.10.2023 31.10.2023 101 24% 834 201 3475,8 834,19
7 Botnaru Mihail 01.10.2023 24.10.2023 159 0 712 103
7 Botnaru Mihail 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 712 103 7253,42 1740,82
8 Brînza Mihail 01.10.2023 02.10.2023 101 24% 712 103 10974,8 2633,95
9 Brînza Tudor 01.10.2023 02.10.2023 101 24% 712 103 10974,8 2633,95

10 Bulicanu Igor 01.10.2023 01.10.2023 101 24% 712 103 3626,71 870,41
10 Bulicanu Igor 02.10.2023 24.10.2023 159 0 712 103
10 Bulicanu Igor 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 712 103 3626,71 870,41
11 Bumbac-Ciobanu Elena 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 121 103 25000 6000
12 Buzeu Serghei 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 834 213 9655 2317,2
13 Caras Cristian 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 833 202 9655 2317,2
14 Cioban Andrei 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 833 202 9655 2317,2
15 Ciobanu Anna 01.10.2023 26.10.2023 101 24% 712 307 8400 2016
16 Ciobanu Dumitru 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 833 202 10000 2400
17 Ciobanu Lilian 01.10.2023 24.10.2023 159 0 711 404
17 Ciobanu Lilian 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 711 404 2453,36 588,81
18 Ciobanu Sergiu 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 121 902 85000 20400
19 Clim Vladimir 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 712 307 8000 1920
20 Cociu Mihail 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 712 103 9655 2317,2
21 Condorachi Petru 01.10.2023 24.10.2023 159 0 712 103
21 Condorachi Petru 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 712 103 2453,36 588,81
22 Corsan Valeriu 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 711 207 8000 1920
23 Cotaga Vladimir 01.10.2023 08.10.2023 159 0 312 322
23 Cotaga Vladimir 09.10.2023 09.10.2023 101 24% 312 322 11421 2741,04
24 Covaldji Larisa 01.10.2023 31.10.2023 123 24% 241 106 18732 4495,68
25 Cristal Maria 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 712 307 8000 1920
26 Efros Gheorghe 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 834 213 9655 2317,2
27 Efteni Ivan 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 962 202 8000 1920
28 Efteni Vitali 01.10.2023 24.10.2023 159 0 962 202
28 Efteni Vitali 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 962 202 3786,71 908,81
29 Garciu Alexandru 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 741 101 8000 1920
30 Ghiletchi Anatolie 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 741 101 8000 1920
31 Ghiletchi Dorin 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 741 106 8000 1920
32 Ghimp Eugeniu 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 833 202 9655 2317,2
33 Herta Vadim 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 832 201 9655 2317,2
34 Lefter Gheorghii 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 833 202 9655 2317,2
35 Lesnov Mihail 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 312 322 12038 2889,12
36 Malai Mihail 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 962 202 6500 1560
37 Matei Lucia 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 241 106 12150,35 2916,08
38 Megherea Victoria 01.10.2023 09.10.2023 159 0 334 101
38 Megherea Victoria 31.10.2023 31.10.2023 101 24% 334 101 8467,9 2032,3
39 Melnic Vitalie 01.10.2023 24.10.2023 159 0 834 213
39 Melnic Vitalie 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 834 213 7253,42 1740,82
40 Micescu Sergiu 01.10.2023 24.10.2023 159 0 962 202
40 Micescu Sergiu 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 962 202 2066,99 496,08
41 Midoni Serghei 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 132 307 18735 4496,4
42 Munteanu Marin 01.10.2023 24.10.2023 159 0 711 207
42 Munteanu Marin 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 711 207 1263,6 303,26
43 Nistor Valerii 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 712 201 8000 1920
44 Patrascu Ruslan 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 132 419 14498 3479,52
45 Postica Dumitru 01.10.2023 24.10.2023 159 0 962 202
45 Postica Dumitru 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 962 202 2067,06 496,09
46 Postica Marin 01.10.2023 24.10.2023 159 0 711 404
46 Postica Marin 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 711 404 2067,06 496,09
47 Profir Larisa 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 311 215 14648 3515,52
48 Prutean Anatolie 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 712 307 12150 2916
49 Racu Ion 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 712 103 8000 1920
50 Racu Piotr 01.10.2023 24.10.2023 159 0 962 202
50 Racu Piotr 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 962 202 2747,39 659,37
51 Romanciuc Petru 18.10.2023 31.10.2023 101 24% 132 307 5860 1406,4
52 Rotari Vasili 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 818 923 8000 1920
53 Sacacol Mariana 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 712 307 8000 1920
54 Sidorov Elena 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 241 106 12150 2916
55 Sococol Valentin 01.10.2023 24.10.2023 159 0 834 213
55 Sococol Valentin 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 834 213 7520,09 1804,82
56 Spinachi Gheorghe 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 834 213 10000 2400
57 Stanciu Igor 01.10.2023 24.10.2023 159 0 711 207
57 Stanciu Igor 25.10.2023 25.10.2023 101 24% 711 207 1263,6 303,26
58 Trifan Vladimir 31.10.2023 31.10.2023 101 24% 833 203 5000 1200
59 Trohin Ion 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 832 201 9655 2317,2
60 Turcanu Vasile 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 962 202 8000 1920
61 Vlas Veaceslav 01.10.2023 31.10.2023 101 24% 834 213 11000 2640
62 Zotic Roman 01.10.2023 19.10.2023 101 24% 962 202 5793 1390,32
62 Zotic Roman 20.10.2023 31.10.2023 159 0 962 202
62 Zotic Roman 01.11.2023 04.11.2023 159 0 962 202

TOTAL:  (lei, bani) /ВСЕГО (леев, банов) X X X 612554,28 147013,01
1. Contribuții de asigurări sociale datorate de angajator, 
inclusiv:

/Взносы социального страхования работодателя,в том числе
X X X X X X

1.1Angajatorii,specificațila pct. 1.1 din anexa nr. 1 la 
Legeanr.489/1999

 a) conform tarifului de 29% X X X X/ в соответствии с тарифом 29%
/Работодатели, указанные в пункте 1.1 приложения №. 1 к Закону 
№489/1999

b) conform tarifului de 24% X X X 612554,28 X 147013,01/в соответствии с тарифом 24%

1.2 Angajatorii specificați la pct. 1.2 din anexa nr. 1 la Legea 
nr. 489/1999

a) conform tarifului de  39% X X X X / в соответствии с тарифом 39%
/Работодатели, указанные в пункте 1.2 приложения №. 1 к Закону 
№489/1999

b)  conform tarifului de 32% X X X X /в соответствии с тарифом 32%

1.3 Persoanele care exercită independent profesiunea de medic,  specificate la pct. 1.3 din anexa nr. 1 la Legea nr. 
489/1999,conform tarifului de 24% X Х Х Х
/ Лица, самостоятельно осуществляющие профессиональную врачебную деятельность,  указанные в пункте 1.3 приложения №. 1 к 
Закону №489/1999,  в соответствии с тарифом 24%
1.4  Angajatorii din agricultură specificați la pct. 1.5 din 
anexa nr. 1 la Legea nr. 489/1999

a) conform tarifului de 24% X X X X/  в соответствии с тарифом 24%
/ Работодатели в сфере сельского хозяйства, указанные в пункте 1.5 
приложения №. 1 к Закону №489/1999

b) inclusiv din mijloacele angajatorului 18% X X X X X/ в том числе из средств работодателей 18%

 1.5  Persoanele fizice, specificați la pct. 1.6 din anexa nr. 1 la 
Legea nr. 489/1999,  conform taxei fixe

 /Физическиелица,  указанные в пункте 1.6приложения  №. 1 к 
Закону №489/1999,  в соответствии с 
фиксированнымтарифом

X Х Х Х Х



1.6 Liber profesionițti ce practică activitate în sectorul 
justiției, specificați la  pct. 1.61 din anexa nr. 1 la Legea 
nr.489/1999,  conform taxei fixe

/ Свободные профессионалы, осуществляющие деятельность в 
сфере правосудия, указанные впункте 1.61 приложения №1 к 
Закону №489/1999, в соответствии с фиксированным 
тарифом

X Х Х Х Х

1.7 Beneficiarii – pentru persoanele fizice care xercită 
activități în calitate de zilieri, specificați la pct. 1.9 din anexa 
nr. 1 la Legea nr. 489/1999, conform tarifului de 6%    

/ Бенефициары – за физических лиц, осуществляющих 
деятельность в качестве поденщика, указанных в п.1.9 
приложения №1 к Закону №489/1999, в соответствии с 
тарифом 6%   

X Х Х Х Х

 2. Suma totală a indemnizațiilor calculate în perioada de gestiune, inclusiv: Х Х Х Х Х/Общаясумма исчисленных пособий в отчетном периоде, в том числе:

2.1 Indemnizații calculate pentru incapacitate temporară de muncă cauzată de boli obițnuite sau de accidente 
nelegate de muncă plătite din mijloacele BASS / 15312 Х Х Х Х
Исчисленные пособия по временной нетрудоспособности, обусловленной общим заболеванием или несчастным случаем, не связанными с 
работой, выплачиваемые из средств БГСС
2.2 Indemnizații  calculate pentru incapacitate temporară de muncă cauzată de un accident de muncă sau de o boală 
profesională plătite din mijloacele BASS 15322 Х Х Х Х Х
/Исчисленные пособия по временной нетрудоспособности в связи с несчастным случаем на производстве или 
профессиональнымзаболеванием, выплачиваемые из средств БГСС
2.3 Indemnizații  calculate pentru îngrijirea copilului   bolnav / Исчисленные пособия  по уходу за больным ребенком 15332 Х Х Х Х
2.4 Indemnizații calculate  pentru  incapacitate temporară de muncă plătite din prima zi de incapacitate  din 
mijloacele BASS 15342 Х Х Х Х
/Исчисленные пособия по временной нетрудоспособности  выплачиваемые с первого дня из средств БГСС

3. Suma totală a indemnizației plătite în perioada de gestiune, inclusiv: Х Х Х Х Х/Общая сумма выплаченных пособий в отчетном периоде, в томчисле:

3.1 Indemnizații plătite pentru incapacitate temporară de muncă cauzată de boli obițnuite sau de accidente nelegate 
de muncă plătite din mijloacele BASS 15312 Х Х Х Х
/ Выплаченные пособия по временной нетрудоспособности, обусловленной общим заболеванием или несчастным случаем, не связанным с 
работой, выплачиваемые из средств БГСС
3.2 Indemnizații  plătite pentru incapacitate temporară de muncă cauzată de un accident de muncă sau de o boală 
profesională plătite din mijloacele BASS 15322 Х Х Х Х Х
 /Выплаченныепособия по временной нетрудоспособности в связи с несчастным случаем на производстве или 
профессиональнымзаболеванием, выплачиваемые из средств БГСС
3.3Indemnizații  plătite pentru îngrijirea copilului  
bolnav

/Выплаченныепособия по уходу за больным ребенком
15332 Х Х Х Х

3.4 Indemnizații  plătite pentru  incapacitate temporară de muncă plătite din prima zi de incapacitate  din mijloacele 
BASS 15342 Х Х Х Х
/ Выплаченныепособия  по временной нетрудоспособности,  выплачиваемые с первого дня из средств БГСС

Notă: Numărul curent se indică în mod consecutiv pe tot tabelul, indiferent de numărul de pagini, ți se va repeta în cazul în care sunt mai multe înscrieri pentru aceeați persoană asigurată /
Примечание: Порядковый номер указывается  нарастающим итогом по всей информации, независимо от количества страниц,  и будет повторяться в случае если по одному застрахованному лицу будет больше одной записи 

Conducător /Руководитель __________________________ Contabilul  țef  /Главный бухгалтер ________________________________



Anexa nr.1 la Ordinul Ministerului Finanțelor 
nr.94 din30 iulie2020

Приложение № 1 к Приказу Министерства финансов
Forma / Форма IPC21 № 94 от30 июля 2020 г.

DARE DE SEAMA
privind reținerea impozitului pe venit, a primelor de asigurare obligatorie de asistență medicală ți a contribuțiilor de asigurări sociale de stat obligatorii calculate

ОТЧЕТ об удержании подоходного налога, взносов обязательного медицинского страхования и начисленных взносов обязательного государственного социального страхования

Declararea contribuțiilor de asigurări sociale recalculate în rezultatul 
controlului fiscal pentru persoanele asigurate; 
Declararea contribuțiilor de asigurări sociale recalculate în rezultatul 
controlului fiscal pentru persoanele asigurate;

Denumirea contribuabilului "Prestigiu-Az" 
S.R.L. Serviciul Fiscal de Stat 48

Codul genului principal de 
activitate conform CAEM F45200

Нет
Декларирование взносов социального страхования, измененных в 
результате налогового контроля для застрахованных лиц; 
Исправление данных застрахованного лица за период, предшествующий 
налоговому контролю

Наименование налогоплательщика Государственная налоговая службa Код основного вида деятельности согласно КЭДМ

Rezidentul parcurilor  IT   Codul fiscal 1005600037219 Codul localității (CUATM) 3123 Data prezentării_________________
Резидент информационно-технологических парков         Фискальный код Код местности (КАТЕМ) Дата представления

Tipul dării de seamă (bifaţi)   primară 
/первоначальный V

Date de contact/Контактныеданные:
Codul CNAS 9407384 Perioada fiscală L/11/2023

Nr.tel/№ тел. 022009500
Тип отчета (отметить)  de corectare 
/корректирующий  Код НКСС Налоговый период E-mail/электронная почта 

prestigiu@mail.ru
Tabelul nr.1  Suma venitului achitat, impozitul pe venit ți primele de asigurare obligatorie de asistență medicală reținute din acesta/

Таблица №1 Сумма выплаченного дохода, подоходный налог и взносы обязательного медицинского страхования, удержанные из этого дохода
Cod / Tipul sursei de venit /  Вид источника дохода Codul 

sursei 
de venit 

Venitul 
calculat ți 
îndreptat 

spre achitare  (lei)

Impozitul 
pe venit 
reținut
(lei) 

Suma primelor de 
asigurare obligatorie 
de asistență medicală  
reținute de la angajați, 

alte persoane fizice 
(lei)

Код

Код 
источника 

дохода

Доход, 
начисленный и 
направленный 

на выплату
(леев)

Удержанный 
подоходный 

налог
(леев)

Сумма взносов  
обязательного 
медицинского 

страхования,удержанныеc 
работников и с 

другихфизических лиц 
(леев)

1 2 3 4 5 6
11 Plăți salariale, art.88 din Codul fiscal / Заработная плата, ст.88 Налогового кодекса SAL 519635,88 47024,22 46767,23
12 Plăți salariale, art.24 alin.(21) din Legea nr. 1164-XIII din 24 aprilie 1997 SAL a)/ Заработная плата ч.(21) ст.24 Закона №1164-XIII от 24 апреля 1997 г.

21 Dobânzi, art.89 din Codul fiscal / Процентные начисления, ст.89 Налогового кодекса DOB
22 Dobânzile achitate în folosul persoanelor fizice rezidente (art.901 alin.(37) din CF) DOB BA/ Процентные начисления выплачиваемые в пользу физических лиц резинентов (ч. (37) ст 901 НК)

23 Venituri sub formă de dobânzi şi/sau crețtere de capital determinată de la   valorilor mobiliare de stat, obținute de către persoanele fizice, 
art.901 alin.(38) din Codul fiscal VMS
Доходы, полученные физическими лицами от государственных ценных бумаг в виде процентных начислений и/или прироста капитала,  ч.(38) ст.901  Налогового 
кодекса 

31 Veniturile din care se reține în prealabil impozit, art. 90 din Codul fiscal PL/ Доходы, из которых удерживается предварительно налог,  ст.90 Налогового кодекса

32 Venituri scutite de la reținerea prealabilă a impozitului pe venit conform art. 90 din Codul fiscal PLs)/ Доходы,  освобожденные от предварительного удержания подоходного налога согласно ст. 90 Налогового кодекса

41 Veniturile obținute de către persoanele fizice care nu desfățoară activitate de întreprinzător de la transmiterea în posesie ți/sau folosință 
(locațiune, arendă, uzufruct) a proprietății mobiliare ți imobiliare, cu excepția terenurilor agricole, art.901 alin.(3) din Codul fiscal FOL
/ Доходы, полученные физическими лицами, не занимающимися предпринимательской деятельностью, от сдачи во владение и/или пользование (в имущественный 
наем, аренду, узуфрукт) движимой и недвижимой собственности, за исключением аренды сельскохозяйственных земель, ч.(3) ст.901  Налогового кодекса

42 Dividende,  art.90 alin.(3) din Codul fiscal / Дивиденды,  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса DIV a)
43 Suma retrasă din capitalul social, aferentă majorării capitalului social din repartizarea profitului net ți/sau altor surse constatate în capitalul 

propriu între acționari (asociați), în perioadele 2010-2011 inclusiv, în conformitate cu cota de participație depusă în capitalul social, art.90 
alin.(3) din Codul fiscal RCS а)
/ Выведенная из уставного капитала сумма, соответствующая увеличению уставного капитала от распределения чистой прибыли и/или иных источников, 
определенных в собственном капитале, между акционерами (пайщиками) в налоговые периоды 2010-2011 годов включительно в соответствии с долей в уставном 
капитале, ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

44 Royalty achitate în folosul persoanelor fizice,  art.901 alin.(31) din Codul fiscal ROY/ Роялти, выплаченные в пользу физических лиц,  ч.(31) ст.901  Налогового кодекса

45 Câțtigurile de la jocurile de noroc, cu excepția câțtigurilor de la campaniile promoționale ți/sau din loterii ți pariuri,   art.90 alin.(3) din 
Codul fiscal NOR
/Выигрыши от азартных игр, за исключением выигрышей от рекламных кампаний и/или лотерей и пари,  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

46 Câțtigurile de la cаmpaniile promoționale ți/sau loterii ți pariuri PUB/Выигрыши от рекламных кампаний и/или лотерей и пари  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

47 Plățile efectuate în folosul persoanelor fizice, cu excepția întreprinzătorilor individuali ți a gospodăriilor țărănețti (de fermier), pe
veniturile obținute de către acestea, aferente livrării producției din fitotehnie ți horticultură în formă naturală, inclusiv a nucilor ți 
produselor derivate din nuci, ți a producției din zootehnie în formă naturală, în masă vie ți sacrificată, cu excepția laptelui natural, art.90 
alin.(3) din Codul fiscal LIV
/ Выплаты, осуществленные в пользу физических лиц, за исключением индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств, по доходам, 
полученным ими от поставки продукции растениеводства и садоводства в натуральном виде, включая плоды грецкого ореха и производную продукцию, и 
продукции животноводства в натуральном виде, живом и убойном весе, за исключением натурального молока,  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

48 Plățile efectuate în folosul persoanelor fizice, cu excepția întreprinzătorilor individuali ți a gospodăriilor țărănețti (de fermier), pe veniturile 
obținute de către acestea aferente desfacerii prin unitățile comerțului de consignație a mărfurilor  art.90 alin.(3) din Codul fiscal CSM
/Выплаты, осуществленные в пользу физических лиц, за исключением индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств, по доходам, 
полученным ими от комиссионной торговли товарами,,  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

Veniturile nerezidentului, art. 91 din Codul fiscal/ Доходы  нерезидента согласно ст.91 Налогового кодекса
49 Cod 49. Donații a mijloacelor bănețti efectuate de către agenții economici în folosul persoanelor fizice care nu desfățoară activitate de 

întreprinzător, conform art. 901 alin.( 31) din CF. Codul sursei de venit - DON pf), în col.6 -„x”/Код 49. Дарения денежных средств, 
произведенные юридическими лицами в пользу физических лиц, не осуществляющих предпринимательскую деятельность, согласно 
ст. 901 ч. (31) НК. Код источника дохода - DON pf), в гр.6 - „x”

DON pf)

49¹ Cod 49¹. Plăți efectuate în folosul persoanelor fizice care livrează produse agricole din horticultură ți fitotehnie ți obiecte ale regnului vegetal, 
conform art. 6918 alin. (2) din CF. Codul sursei de venit AGRAC, în col.6 - „x”/Код 491. Выплаты, осуществленные в пользу физических 
лиц за произведенную ими продажу продукции растениеводства и/или садоводства и/или объекты растительного мира, согласно ст. 
6918 ч. (2) НК. Код источника дохода - AGRAC, в гр.6 - „x”

AGRAC

51 Royalty / Роялти ROY b)
52 Dobânzi / Процентные начисления DOB b)
53 Crețterea de capital / Прирост капитала CC

54
Dividendele achitate în folosul 
nerezidentului / Дивиденды, выплаченные в пользу нерезидента

DIV b)

55

Suma retrasă din capitalul social, aferentă majorării capitalului social din repartizarea profitului net ți/sau altor surse constatate în capitalul 
propriu între acționari (asociați), în perioadele 2010-2011 inclusiv, în conformitate cu cota de participație depusă în capitalul social 

RCS b)/ Выведенная из уставного капитала сумма, соответствующая увеличению уставного капитала от распределения чистой прибыли и/или иных источников, 
определенных в собственном капитале, между акционерами (пайщиками) в налоговые периоды 2010-2011 годов включительно, в соответствии с долей в уставном 
капитале

56

Alte plăți direcționate spre achitare nerezidentului aferente veniturilor de la art. 71, cu excepția dividendelor ți a sumelor specificate la art. 
90 alin.(3) liniuța a treia din Codul fiscal PLT
/ Платежи, направленные на выплату нерезиденту, соответствующие доходам, предусмотренным в ст. 71, за исключением дивидендов и сумм, указанных в 
третьем подабзаце  части (3) ст. 90  Налогового кодекса

61
TOTAL X 519635,88 47024,22 46767,23
ВСЕГО ПО ОТЧЕТУ

Suma de control (col.5 codul 61 – col.5 (codul 41 + codul 42 + codul 43 + codul 44 + codul 45 + codul 46+ codul 47 +codul48 +codul 49 +codul 49¹)) 47024,22
Контрольная сумма (гр.5 код 61 – гр.5 (код 41 + код 42 + код 43 + код 44 + код 45 + код 46 + код 47+код 48 +код 49 + код 49¹))

Notă: Numărul curent se indică în mod consecutiv pe tot tabelul, indiferent de numărul de pagini, ți se va repeta în cazul în care sunt mai multe înscrieri pentru aceeați persoană asigurată
/Примечание: Порядковый номер указывается нарастающим итогом по всей информации, независимо от количества страниц,  и будет повторяться в случае если поодному застрахованному лицу будет больше одной записи
 Conducător /Руководитель __________________________                                                                 Contabilul  țef /Главныйбухгалтер ________________________________

Informația privind repartizarea impozitului pe venit  calculat din salarii  pe subdiviziuni            Anexă  la Tabelul nr.1 

Информация о распределении подоходного налога, исчисленного из заработной платы по подразделениям
Nr. 
crt.

Codul localității Suma impozitului pe venit reținut pentru 
perioada declarată, total col.5 + col.6 (lei)

Suma impozitului pe venit reținută pentru perioada declarată, codul 
SAL (lei)  

Suma impozitului pe venit reținut pentru perioada declarată, 
codul SAL a) (lei) 

№ п/п Код местности Сумма подоходного налога, удержанная за 
декларируемый период, всего гр.5 + гр.6 (леев)

Сумма подоходного налога, удержанная за декларируемый период, код источника 
SAL (леев)

Сумма подоходного налога, удержанная за декларируемый период, код 
источника SAL а) (леев)



1 2 3 4 5
1 3123 47024,22 47024,22

TOTAL/ ВСЕГО 47024,22 47024,22
Notă: coloana 3 este echivalentă cu suma reflectată la codurilesursei de venit SAL ți SAL a) reflectate în col.5 din tabelul nr.1 
Примечание: графа 3 равна сумме кодов источника доходов SAL и  SAL a),отраженных в графе5 таблицы №1

Tabelul nr.3 Declarație privind calcularea ți utilizarea contribuțiilor de asigurări sociale de stat obligatorii ți informația privind evidenta nominală a asiguraților în sistemul public de asigurări sociale 
Таблица №3 Декларация о начислении и использовании взносов обязательного государственного социального страхования c информацией о поименном учете застрахованных лиц в государственной системе социального страхования

Nr.
crt.

Numele, prenumele 
persoanei asigurate

Numărul de identificare a 
persoanei asigurate (IDNP)

Cod personal de 
asigurare socială 

(CPAS)

Perioada de muncă ți de 
incapacitate temporară de 

muncă

Categoria 
persoanei 
asigurate

Tariful 
contribuției

(%)

Codul 
funcției

Baza de calcul a 
contribuției de asigurări 

sociale

Indemnizația pentru 
incapacitatea temporară 

de muncă

Contribuția de 
asigurări sociale 

calculată
Период работы и временной 

нетрудоспособности
№
п/п

Фамилия, имя застрахованного 
лица

Идентификационный номер 
застрахованного лица (IDNP)

Индивидуальный код 
социального 

страхования (CPAS)

de la data de până la data 
de

Категория 
застрахованног

о лица

Тариф взносов
(%)

Код должности Основа для исчисления 
взноса государственного 
социального страхования

Пособия по временной 
нетрудоспособ

ности

Взносы государственного 
социального 

страхования(начисленные
)

с рабочей даты по рабочую 
дату

1 2 3 4 5 6 7 7¹ 8 9 10 11
1 Balan Natalia 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 962 202 8000 1920
2 Beselea Ion 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 132 307 2000 480
3 Bileac Leonid 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 712 103 15000 3600
4 Bitca Iulian 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 833 202 9000 2160
5 Botnari Sergiu 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 834 201 9655 2317,2
6 Bumbac-Ciobanu Elena 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 121 103 25000 6000
7 Buzeu Serghei 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 834 213 9655 2317,2
8 Caras Cristian 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 833 202 9655 2317,2
9 Cioban Andrei 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 833 202 9655 2317,2

10 Ciobanu Anna 28.10.2023 31.10.2023 15311 0 712 307 1500
10 Ciobanu Anna 01.11.2023 01.11.2023 15311 0 712 307 375
10 Ciobanu Anna 22.11.2023 30.11.2023 101 24% 712 307 3076,92 738,46
11 Ciobanu Dumitru 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 833 202 10000 2400
12 Ciobanu Sergiu 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 121 902 85000 20400
13 Clim Vladimir 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 712 307 8000 1920
14 Cociu Mihail 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 712 103 9655 2317,2
15 Corsan Valeriu 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 712 103 8000 1920
16 Covaldji Larisa 01.11.2023 30.11.2023 123 24% 241 106 18732 4495,68
17 Cristal Maria 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 712 307 8000 1920
18 Efros Gheorghe 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 834 213 9655 2317,2
19 Efteni Ivan 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 962 202 8000 1920
20 Garciu Alexandru 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 741 101 8000 1920
21 Ghiletchi Anatolie 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 741 101 8000 1920
22 Ghiletchi Dorin 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 741 106 8000 1920
23 Ghimp Eugeniu 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 833 202 9655 2317,2
24 Grajdari Vadim 22.11.2023 30.11.2023 101 24% 833 202 2599,42 623,86
25 Herta Vadim 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 832 201 9655 2317,2
26 Lefter Gheorghii 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 833 202 9000 2160
27 Lesnov Mihail 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 312 322 12488 2997,12
28 Malai Mihail 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 962 202 6500 1560
29 Matei Lucia 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 241 106 12150,34 2916,08
30 Midoni Serghei 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 132 307 22840,92 5481,82
31 Nistor Valerii 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 712 201 8000 1920
32 Patrascu Ruslan 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 132 419 14536 3488,64
33 Popescu Vladislav 22.11.2023 30.11.2023 101 24% 721 212 2153,85 516,92
34 Profir Larisa 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 311 215 14648 3515,52
35 Prutean Anatolie 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 712 307 12150,35 2916,08
36 Racu Ion 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 712 103 8000 1920
37 Romanciuc Petru 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 132 307 14650 3516
38 Rotari Vasili 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 818 923 8000 1920
39 Sacacol Mariana 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 712 307 8000 1920
40 Sidorov Elena 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 241 106 12151 2916,24
41 Spinachi Gheorghe 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 834 213 10000 2400
42 Trohin Ion 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 832 201 9655 2317,2
43 Turcanu Vasile 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 962 202 8000 1920
44 Vlas Veaceslav 01.11.2023 30.11.2023 101 24% 834 213 11000 2640
45 Zotic Roman 05.11.2023 30.11.2023 101 24% 962 202 8170 1960,8

TOTAL:  (lei, bani) /ВСЕГО (леев, банов) X X X 523741,8 1875 125698,02
1. Contribuții de asigurări sociale datorate de angajator, 
inclusiv:

/Взносы социального страхования работодателя,в том числе
X X X X X X

1.1Angajatorii,specificațila pct. 1.1 din anexa nr. 1 la 
Legeanr.489/1999

 a) conform tarifului de 29% X X X X/ в соответствии с тарифом 29%
/Работодатели, указанные в пункте 1.1 приложения №. 1 к Закону 
№489/1999

b) conform tarifului de 24% X X X 523741,8 X 125698,02/в соответствии с тарифом 24%

1.2 Angajatorii specificați la pct. 1.2 din anexa nr. 1 la Legea 
nr. 489/1999

a) conform tarifului de  39% X X X X / в соответствии с тарифом 39%
/Работодатели, указанные в пункте 1.2 приложения №. 1 к Закону 
№489/1999

b)  conform tarifului de 32% X X X X /в соответствии с тарифом 32%

1.3 Persoanele care exercită independent profesiunea de medic,  specificate la pct. 1.3 din anexa nr. 1 la Legea nr. 
489/1999,conform tarifului de 24% X Х Х Х
/ Лица, самостоятельно осуществляющие профессиональную врачебную деятельность,  указанные в пункте 1.3 приложения №. 1 к 
Закону №489/1999,  в соответствии с тарифом 24%
1.4  Angajatorii din agricultură specificați la pct. 1.5 din 
anexa nr. 1 la Legea nr. 489/1999

a) conform tarifului de 24% X X X X/  в соответствии с тарифом 24%
/ Работодатели в сфере сельского хозяйства, указанные в пункте 1.5 
приложения №. 1 к Закону №489/1999

b) inclusiv din mijloacele angajatorului 18% X X X X X/ в том числе из средств работодателей 18%

 1.5  Persoanele fizice, specificați la pct. 1.6 din anexa nr. 1 la 
Legea nr. 489/1999,  conform taxei fixe

 /Физическиелица,  указанные в пункте 1.6приложения  №. 1 к 
Закону №489/1999,  в соответствии с 
фиксированнымтарифом

X Х Х Х Х

1.6 Liber profesionițti ce practică activitate în sectorul 
justiției, specificați la  pct. 1.61 din anexa nr. 1 la Legea 
nr.489/1999,  conform taxei fixe

/ Свободные профессионалы, осуществляющие деятельность в 
сфере правосудия, указанные впункте 1.61 приложения №1 к 
Закону №489/1999, в соответствии с фиксированным 
тарифом

X Х Х Х Х

1.7 Beneficiarii – pentru persoanele fizice care xercită 
activități în calitate de zilieri, specificați la pct. 1.9 din anexa 
nr. 1 la Legea nr. 489/1999, conform tarifului de 6%    

/ Бенефициары – за физических лиц, осуществляющих 
деятельность в качестве поденщика, указанных в п.1.9 
приложения №1 к Закону №489/1999, в соответствии с 
тарифом 6%   

X Х Х Х Х

 2. Suma totală a indemnizațiilor calculate în perioada de gestiune, inclusiv: Х Х Х Х Х/Общаясумма исчисленных пособий в отчетном периоде, в том числе:

2.1 Indemnizații calculate pentru incapacitate temporară de muncă cauzată de boli obițnuite sau de accidente 
nelegate de muncă plătite din mijloacele BASS / 15312 Х Х Х Х
Исчисленные пособия по временной нетрудоспособности, обусловленной общим заболеванием или несчастным случаем, не связанными с 
работой, выплачиваемые из средств БГСС
2.2 Indemnizații  calculate pentru incapacitate temporară de muncă cauzată de un accident de muncă sau de o boală 
profesională plătite din mijloacele BASS 15322 Х Х Х Х Х
/Исчисленные пособия по временной нетрудоспособности в связи с несчастным случаем на производстве или 
профессиональнымзаболеванием, выплачиваемые из средств БГСС
2.3 Indemnizații  calculate pentru îngrijirea copilului   bolnav / Исчисленные пособия  по уходу за больным ребенком 15332 Х Х Х Х
2.4 Indemnizații calculate  pentru  incapacitate temporară de muncă plătite din prima zi de incapacitate  din 
mijloacele BASS 15342 Х Х Х Х
/Исчисленные пособия по временной нетрудоспособности  выплачиваемые с первого дня из средств БГСС

3. Suma totală a indemnizației plătite în perioada de gestiune, inclusiv: Х Х Х Х Х/Общая сумма выплаченных пособий в отчетном периоде, в томчисле:

3.1 Indemnizații plătite pentru incapacitate temporară de muncă cauzată de boli obițnuite sau de accidente nelegate 
de muncă plătite din mijloacele BASS 15312 Х Х Х Х
/ Выплаченные пособия по временной нетрудоспособности, обусловленной общим заболеванием или несчастным случаем, не связанным с 
работой, выплачиваемые из средств БГСС
3.2 Indemnizații  plătite pentru incapacitate temporară de muncă cauzată de un accident de muncă sau de o boală 
profesională plătite din mijloacele BASS 15322 Х Х Х Х Х
 /Выплаченныепособия по временной нетрудоспособности в связи с несчастным случаем на производстве или 
профессиональнымзаболеванием, выплачиваемые из средств БГСС
3.3Indemnizații  plătite pentru îngrijirea copilului  
bolnav

/Выплаченныепособия по уходу за больным ребенком
15332 Х Х Х Х

3.4 Indemnizații  plătite pentru  incapacitate temporară de muncă plătite din prima zi de incapacitate  din mijloacele 
BASS 15342 Х Х Х Х
/ Выплаченныепособия  по временной нетрудоспособности,  выплачиваемые с первого дня из средств БГСС

Notă: Numărul curent se indică în mod consecutiv pe tot tabelul, indiferent de numărul de pagini, ți se va repeta în cazul în care sunt mai multe înscrieri pentru aceeați persoană asigurată /



Примечание: Порядковый номер указывается  нарастающим итогом по всей информации, независимо от количества страниц,  и будет повторяться в случае если по одному застрахованному лицу будет больше одной записи 

Conducător /Руководитель __________________________ Contabilul  țef  /Главный бухгалтер ________________________________



Anexa nr.1 la Ordinul Ministerului Finanțelor 
nr.94 din30 iulie2020

Приложение № 1 к Приказу Министерства финансов
Forma / Форма IPC21 № 94 от30 июля 2020 г.

DARE DE SEAMA
privind reținerea impozitului pe venit, a primelor de asigurare obligatorie de asistență medicală ți a contribuțiilor de asigurări sociale de stat obligatorii calculate

ОТЧЕТ об удержании подоходного налога, взносов обязательного медицинского страхования и начисленных взносов обязательного государственного социального страхования

Declararea contribuțiilor de asigurări sociale recalculate în rezultatul 
controlului fiscal pentru persoanele asigurate; 
Declararea contribuțiilor de asigurări sociale recalculate în rezultatul 
controlului fiscal pentru persoanele asigurate;

Denumirea contribuabilului "Prestigiu-Az" 
S.R.L. Serviciul Fiscal de Stat 48

Codul genului principal de 
activitate conform CAEM F45200

Нет
Декларирование взносов социального страхования, измененных в 
результате налогового контроля для застрахованных лиц; 
Исправление данных застрахованного лица за период, предшествующий 
налоговому контролю

Наименование налогоплательщика Государственная налоговая службa Код основного вида деятельности согласно КЭДМ

Rezidentul parcurilor  IT   Codul fiscal 1005600037219 Codul localității (CUATM) 3123 Data prezentării_________________
Резидент информационно-технологических парков         Фискальный код Код местности (КАТЕМ) Дата представления

Tipul dării de seamă (bifaţi)   primară 
/первоначальный V

Date de contact/Контактныеданные:
Codul CNAS 9407384 Perioada fiscală L/12/2022

Nr.tel/№ тел. 022009500
Тип отчета (отметить)  de corectare 
/корректирующий  Код НКСС Налоговый период E-mail/электронная почта 

prestigiu@mail.ru
Tabelul nr.1  Suma venitului achitat, impozitul pe venit ți primele de asigurare obligatorie de asistență medicală reținute din acesta/

Таблица №1 Сумма выплаченного дохода, подоходный налог и взносы обязательного медицинского страхования, удержанные из этого дохода
Cod / Tipul sursei de venit /  Вид источника дохода Codul 

sursei 
de venit 

Venitul 
calculat ți 
îndreptat 

spre achitare  (lei)

Impozitul 
pe venit 
reținut
(lei) 

Suma primelor de 
asigurare obligatorie 
de asistență medicală  
reținute de la angajați, 

alte persoane fizice 
(lei)

Код

Код 
источника 

дохода

Доход, 
начисленный и 
направленный 

на выплату
(леев)

Удержанный 
подоходный 

налог
(леев)

Сумма взносов  
обязательного 
медицинского 

страхования,удержанныеc 
работников и с 

другихфизических лиц 
(леев)

1 2 3 4 5 6
11 Plăți salariale, art.88 din Codul fiscal / Заработная плата, ст.88 Налогового кодекса SAL 419113,14 33716,94 37720,19
12 Plăți salariale, art.24 alin.(21) din Legea nr. 1164-XIII din 24 aprilie 1997 SAL a)/ Заработная плата ч.(21) ст.24 Закона №1164-XIII от 24 апреля 1997 г.

21 Dobânzi, art.89 din Codul fiscal / Процентные начисления, ст.89 Налогового кодекса DOB
22 Dobânzile achitate în folosul persoanelor fizice rezidente (art.901 alin.(37) din CF) DOB BA/ Процентные начисления выплачиваемые в пользу физических лиц резинентов (ч. (37) ст 901 НК)

23 Venituri sub formă de dobânzi şi/sau crețtere de capital determinată de la   valorilor mobiliare de stat, obținute de către persoanele fizice, 
art.901 alin.(38) din Codul fiscal VMS
Доходы, полученные физическими лицами от государственных ценных бумаг в виде процентных начислений и/или прироста капитала,  ч.(38) ст.901  Налогового 
кодекса 

31 Veniturile din care se reține în prealabil impozit, art. 90 din Codul fiscal PL/ Доходы, из которых удерживается предварительно налог,  ст.90 Налогового кодекса

32 Venituri scutite de la reținerea prealabilă a impozitului pe venit conform art. 90 din Codul fiscal PLs)/ Доходы,  освобожденные от предварительного удержания подоходного налога согласно ст. 90 Налогового кодекса

41 Veniturile obținute de către persoanele fizice care nu desfățoară activitate de întreprinzător de la transmiterea în posesie ți/sau folosință 
(locațiune, arendă, uzufruct) a proprietății mobiliare ți imobiliare, cu excepția terenurilor agricole, art.901 alin.(3) din Codul fiscal FOL
/ Доходы, полученные физическими лицами, не занимающимися предпринимательской деятельностью, от сдачи во владение и/или пользование (в имущественный 
наем, аренду, узуфрукт) движимой и недвижимой собственности, за исключением аренды сельскохозяйственных земель, ч.(3) ст.901  Налогового кодекса

42 Dividende,  art.90 alin.(3) din Codul fiscal / Дивиденды,  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса DIV a)
43 Suma retrasă din capitalul social, aferentă majorării capitalului social din repartizarea profitului net ți/sau altor surse constatate în capitalul 

propriu între acționari (asociați), în perioadele 2010-2011 inclusiv, în conformitate cu cota de participație depusă în capitalul social, art.90 
alin.(3) din Codul fiscal RCS а)
/ Выведенная из уставного капитала сумма, соответствующая увеличению уставного капитала от распределения чистой прибыли и/или иных источников, 
определенных в собственном капитале, между акционерами (пайщиками) в налоговые периоды 2010-2011 годов включительно в соответствии с долей в уставном 
капитале, ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

44 Royalty achitate în folosul persoanelor fizice,  art.901 alin.(31) din Codul fiscal ROY/ Роялти, выплаченные в пользу физических лиц,  ч.(31) ст.901  Налогового кодекса

45 Câțtigurile de la jocurile de noroc, cu excepția câțtigurilor de la campaniile promoționale ți/sau din loterii ți pariuri,   art.90 alin.(3) din 
Codul fiscal NOR
/Выигрыши от азартных игр, за исключением выигрышей от рекламных кампаний и/или лотерей и пари,  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

46 Câțtigurile de la cаmpaniile promoționale ți/sau loterii ți pariuri PUB/Выигрыши от рекламных кампаний и/или лотерей и пари  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

47 Plățile efectuate în folosul persoanelor fizice, cu excepția întreprinzătorilor individuali ți a gospodăriilor țărănețti (de fermier), pe
veniturile obținute de către acestea, aferente livrării producției din fitotehnie ți horticultură în formă naturală, inclusiv a nucilor ți 
produselor derivate din nuci, ți a producției din zootehnie în formă naturală, în masă vie ți sacrificată, cu excepția laptelui natural, art.90 
alin.(3) din Codul fiscal LIV
/ Выплаты, осуществленные в пользу физических лиц, за исключением индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств, по доходам, 
полученным ими от поставки продукции растениеводства и садоводства в натуральном виде, включая плоды грецкого ореха и производную продукцию, и 
продукции животноводства в натуральном виде, живом и убойном весе, за исключением натурального молока,  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

48 Plățile efectuate în folosul persoanelor fizice, cu excepția întreprinzătorilor individuali ți a gospodăriilor țărănețti (de fermier), pe veniturile 
obținute de către acestea aferente desfacerii prin unitățile comerțului de consignație a mărfurilor  art.90 alin.(3) din Codul fiscal CSM
/Выплаты, осуществленные в пользу физических лиц, за исключением индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств, по доходам, 
полученным ими от комиссионной торговли товарами,,  ч.(3) ст.90  Налогового кодекса

Veniturile nerezidentului, art. 91 din Codul fiscal/ Доходы  нерезидента согласно ст.91 Налогового кодекса
49 Cod 49. Donații a mijloacelor bănețti efectuate de către agenții economici în folosul persoanelor fizice care nu desfățoară activitate de 

întreprinzător, conform art. 901 alin.( 31) din CF. Codul sursei de venit - DON pf), în col.6 -„x”/Код 49. Дарения денежных средств, 
произведенные юридическими лицами в пользу физических лиц, не осуществляющих предпринимательскую деятельность, согласно 
ст. 901 ч. (31) НК. Код источника дохода - DON pf), в гр.6 - „x”

DON pf)

49¹ Cod 49¹. Plăți efectuate în folosul persoanelor fizice care livrează produse agricole din horticultură ți fitotehnie ți obiecte ale regnului vegetal, 
conform art. 6918 alin. (2) din CF. Codul sursei de venit AGRAC, în col.6 - „x”/Код 491. Выплаты, осуществленные в пользу физических 
лиц за произведенную ими продажу продукции растениеводства и/или садоводства и/или объекты растительного мира, согласно ст. 
6918 ч. (2) НК. Код источника дохода - AGRAC, в гр.6 - „x”

AGRAC

51 Royalty / Роялти ROY b)
52 Dobânzi / Процентные начисления DOB b)
53 Crețterea de capital / Прирост капитала CC

54
Dividendele achitate în folosul 
nerezidentului / Дивиденды, выплаченные в пользу нерезидента

DIV b)

55

Suma retrasă din capitalul social, aferentă majorării capitalului social din repartizarea profitului net ți/sau altor surse constatate în capitalul 
propriu între acționari (asociați), în perioadele 2010-2011 inclusiv, în conformitate cu cota de participație depusă în capitalul social 

RCS b)/ Выведенная из уставного капитала сумма, соответствующая увеличению уставного капитала от распределения чистой прибыли и/или иных источников, 
определенных в собственном капитале, между акционерами (пайщиками) в налоговые периоды 2010-2011 годов включительно, в соответствии с долей в уставном 
капитале

56

Alte plăți direcționate spre achitare nerezidentului aferente veniturilor de la art. 71, cu excepția dividendelor ți a sumelor specificate la art. 
90 alin.(3) liniuța a treia din Codul fiscal PLT
/ Платежи, направленные на выплату нерезиденту, соответствующие доходам, предусмотренным в ст. 71, за исключением дивидендов и сумм, указанных в 
третьем подабзаце  части (3) ст. 90  Налогового кодекса

61
TOTAL X 437113,14 71328,48 37720,19
ВСЕГО ПО ОТЧЕТУ

Suma de control (col.5 codul 61 – col.5 (codul 41 + codul 42 + codul 43 + codul 44 + codul 45 + codul 46+ codul 47 +codul48 +codul 49 +codul 49¹)) 33716,94
Контрольная сумма (гр.5 код 61 – гр.5 (код 41 + код 42 + код 43 + код 44 + код 45 + код 46 + код 47+код 48 +код 49 + код 49¹))

Notă: Numărul curent se indică în mod consecutiv pe tot tabelul, indiferent de numărul de pagini, ți se va repeta în cazul în care sunt mai multe înscrieri pentru aceeați persoană asigurată
/Примечание: Порядковый номер указывается нарастающим итогом по всей информации, независимо от количества страниц,  и будет повторяться в случае если поодному застрахованному лицу будет больше одной записи
 Conducător /Руководитель __________________________                                                                 Contabilul  țef /Главныйбухгалтер ________________________________

Informația privind repartizarea impozitului pe venit  calculat din salarii  pe subdiviziuni            Anexă  la Tabelul nr.1 

Информация о распределении подоходного налога, исчисленного из заработной платы по подразделениям
Nr. 
crt.

Codul localității Suma impozitului pe venit reținut pentru 
perioada declarată, total col.5 + col.6 (lei)

Suma impozitului pe venit reținută pentru perioada declarată, codul 
SAL (lei)  

Suma impozitului pe venit reținut pentru perioada declarată, 
codul SAL a) (lei) 

№ п/п Код местности Сумма подоходного налога, удержанная за 
декларируемый период, всего гр.5 + гр.6 (леев)

Сумма подоходного налога, удержанная за декларируемый период, код источника 
SAL (леев)

Сумма подоходного налога, удержанная за декларируемый период, код 
источника SAL а) (леев)



1 2 3 4 5
1 3123 33277,14 33277,14

TOTAL/ ВСЕГО 33277,14 33277,14
Notă: coloana 3 este echivalentă cu suma reflectată la codurilesursei de venit SAL ți SAL a) reflectate în col.5 din tabelul nr.1 
Примечание: графа 3 равна сумме кодов источника доходов SAL и  SAL a),отраженных в графе5 таблицы №1

Tabelul nr.3 Declarație privind calcularea ți utilizarea contribuțiilor de asigurări sociale de stat obligatorii ți informația privind evidenta nominală a asiguraților în sistemul public de asigurări sociale 
Таблица №3 Декларация о начислении и использовании взносов обязательного государственного социального страхования c информацией о поименном учете застрахованных лиц в государственной системе социального страхования

Nr.
crt.

Numele, prenumele 
persoanei asigurate

Numărul de identificare a 
persoanei asigurate (IDNP)

Cod personal de 
asigurare socială 

(CPAS)

Perioada de muncă ți de 
incapacitate temporară de 

muncă

Categoria 
persoanei 
asigurate

Tariful 
contribuției

(%)

Codul 
funcției

Baza de calcul a 
contribuției de asigurări 

sociale

Indemnizația pentru 
incapacitatea temporară 

de muncă

Contribuția de 
asigurări sociale 

calculată
Период работы и временной 

нетрудоспособности
№
п/п

Фамилия, имя застрахованного 
лица

Идентификационный номер 
застрахованного лица (IDNP)

Индивидуальный код 
социального 

страхования (CPAS)

de la data de până la data 
de

Категория 
застрахованног

о лица

Тариф взносов
(%)

Код должности Основа для исчисления 
взноса государственного 
социального страхования

Пособия по временной 
нетрудоспособ

ности

Взносы государственного 
социального 

страхования(начисленные
)

с рабочей даты по рабочую 
дату

1 2 3 4 5 6 7 7¹ 8 9 10 11
1 Babin Denis 01.12.2022 19.12.2022 101 24% 833 202 5569,08 1336,58
2 Balan Vitalie 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 307 6500 1560
3 Balu Gheorghe 19.12.2022 31.12.2022 101 24% 312 322 3111,11 746,67
4 Beselea Ion 22.10.2022 26.10.2022 15311 0 132 307 894,45
5 Bileac Leonid 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 103 6500 1560
6 Blisceac Victor 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 834 201 6500 1560
7 Botnaru Mihail 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 307 6500 1560
8 Brînza Mihail 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 103 6500 1560
9 Brînza Tudor 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 307 6500 1560

10 Bulicanu Igor 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 103 6500 1560
11 Bumbac-Ciobanu Elena 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 121 103 25000 6000
12 Ceban Serghei 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 833 203 6400 1536
13 Cibotaru Nicolai 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 833 202 6500 1560
14 Cioban Andrei 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 833 202 6500 1560
15 Ciobanu Anna 01.12.2022 12.12.2022 101 24% 712 307 2666,67 640
15 Ciobanu Anna 13.12.2022 17.12.2022 15311 0 712 307 875
15 Ciobanu Anna 23.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 307 2000 480
16 Ciobanu Dumitru 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 833 202 6400 1536
17 Ciobanu Sergiu 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 121 902 20000 4800
18 Clim Vladimir 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 307 6500 1560
19 Cociu Mihail 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 834 209 6400 1536
20 Cotaga Vladimir 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 312 322 6500 1560
21 Covaldji Larisa 01.12.2022 31.12.2022 123 24% 241 106 12500 3000
22 Cristal Maria 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 307 6500 1560
23 Danila Lilian 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 711 502 6500 1560
24 Decus Dumitru 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 833 202 6500 1560
25 Dogot Mihail 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 711 502 6500 1560
26 Efros Gheorghe 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 834 213 5000 1200
27 Efteni Ivan 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 962 202 6400 1536
28 Garciu Alexandru 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 741 101 6500 1560
29 Ghetiu Veaceslav 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 832 201 6400 1536
30 Ghiletchi Anatolie 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 741 101 6500 1560
31 Ghiletchi Dorin 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 741 106 6500 1560
32 Ghimp Eugeniu 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 833 202 6500 1560
33 Goncearov Aurel 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 711 404 6400 1536
34 Gutu Vladimir 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 711 404 6500 1560
35 Ilies Ion 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 312 322 2000 480
36 Iurcu Andrei 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 711 502 6500 1560
37 Lesnov Mihail 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 312 322 7000 1680
38 Malai Mihail 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 962 202 6500 1560
39 Matei Lucia 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 241 106 10000 2400
40 Megherea Victoria 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 334 101 10250 2460
41 Melnic Vitalie 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 834 213 6500 1560
42 Muntean Ecaterina 01.12.2022 31.12.2022 159 0 713 204
42 Muntean Ecaterina 01.01.2023 31.01.2023 159 0 713 204
42 Muntean Ecaterina 01.02.2023 28.02.2023 159 0 713 204
43 Munteanu Andrei 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 723 109 10000 2400
44 Nistor Valerii 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 201 6400 1536
45 Prodan Ion 08.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 307 5055,55 1213,33
46 Profir Larisa 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 311 215 10000 2400
47 Rotari Vasili 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 818 923 6400 1536
48 Sacacol Anatolie 08.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 307 5055,55 1213,33
49 Sacacol Gheorghe 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 307 6500 1560
50 Sacacol Mariana 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 307 6500 1560
51 Sococol Nicolae 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 834 223 6500 1560
52 Sococol Valentin 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 834 213 6500 1560
53 Spinachi Gheorghe 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 834 213 10000 2400
54 Stefirta Silviu 01.12.2022 19.12.2022 101 24% 712 307 5162,55 1239,01
55 Tarnavschii Denis 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 712 307 6500 1560
56 Trifan Vladimir 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 833 203 6400 1536
57 Tumuruc Dumitru 01.12.2022 19.12.2022 101 24% 962 202 5142,63 1234,23
58 Turcanu Vasile 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 713 104 6500 1560
59 Vlas Veaceslav 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 834 213 11000 2640
60 Zotic Roman 01.12.2022 31.12.2022 101 24% 962 202 6500 1560

TOTAL:  (lei, bani) /ВСЕГО (леев, банов) X X X 419113,14 1769,45 100587,15
1. Contribuții de asigurări sociale datorate de angajator, 
inclusiv:

/Взносы социального страхования работодателя,в том числе
X X X X X X

1.1Angajatorii,specificațila pct. 1.1 din anexa nr. 1 la 
Legeanr.489/1999

 a) conform tarifului de 29% X X X X/ в соответствии с тарифом 29%
/Работодатели, указанные в пункте 1.1 приложения №. 1 к Закону 
№489/1999

b) conform tarifului de 24% X X X 419113,14 X 100587,15/в соответствии с тарифом 24%

1.2 Angajatorii specificați la pct. 1.2 din anexa nr. 1 la Legea 
nr. 489/1999

a) conform tarifului de  39% X X X X / в соответствии с тарифом 39%
/Работодатели, указанные в пункте 1.2 приложения №. 1 к Закону 
№489/1999

b)  conform tarifului de 32% X X X X /в соответствии с тарифом 32%

1.3 Persoanele care exercită independent profesiunea de medic,  specificate la pct. 1.3 din anexa nr. 1 la Legea nr. 
489/1999,conform tarifului de 24% X Х Х Х
/ Лица, самостоятельно осуществляющие профессиональную врачебную деятельность,  указанные в пункте 1.3 приложения №. 1 к 
Закону №489/1999,  в соответствии с тарифом 24%
1.4  Angajatorii din agricultură specificați la pct. 1.5 din 
anexa nr. 1 la Legea nr. 489/1999

a) conform tarifului de 24% X X X X/  в соответствии с тарифом 24%
/ Работодатели в сфере сельского хозяйства, указанные в пункте 1.5 
приложения №. 1 к Закону №489/1999

b) inclusiv din mijloacele angajatorului 18% X X X X X/ в том числе из средств работодателей 18%

 1.5  Persoanele fizice, specificați la pct. 1.6 din anexa nr. 1 la 
Legea nr. 489/1999,  conform taxei fixe

 /Физическиелица,  указанные в пункте 1.6приложения  №. 1 к 
Закону №489/1999,  в соответствии с 
фиксированнымтарифом

X Х Х Х Х

1.6 Liber profesionițti ce practică activitate în sectorul 
justiției, specificați la  pct. 1.61 din anexa nr. 1 la Legea 
nr.489/1999,  conform taxei fixe

/ Свободные профессионалы, осуществляющие деятельность в 
сфере правосудия, указанные впункте 1.61 приложения №1 к 
Закону №489/1999, в соответствии с фиксированным 
тарифом

X Х Х Х Х

1.7 Beneficiarii – pentru persoanele fizice care xercită 
activități în calitate de zilieri, specificați la pct. 1.9 din anexa 
nr. 1 la Legea nr. 489/1999, conform tarifului de 6%    

/ Бенефициары – за физических лиц, осуществляющих 
деятельность в качестве поденщика, указанных в п.1.9 
приложения №1 к Закону №489/1999, в соответствии с 
тарифом 6%   

X Х Х Х Х

 2. Suma totală a indemnizațiilor calculate în perioada de gestiune, inclusiv: Х Х Х Х X Х/Общаясумма исчисленных пособий в отчетном периоде, в том числе:

2.1 Indemnizații calculate pentru incapacitate temporară de muncă cauzată de boli obițnuite sau de accidente 
nelegate de muncă plătite din mijloacele BASS / 15312 Х Х Х X Х
Исчисленные пособия по временной нетрудоспособности, обусловленной общим заболеванием или несчастным случаем, не связанными с 
работой, выплачиваемые из средств БГСС
2.2 Indemnizații  calculate pentru incapacitate temporară de muncă cauzată de un accident de muncă sau de o boală 
profesională plătite din mijloacele BASS 15322 Х Х Х Х Х
/Исчисленные пособия по временной нетрудоспособности в связи с несчастным случаем на производстве или 
профессиональнымзаболеванием, выплачиваемые из средств БГСС
2.3 Indemnizații  calculate pentru îngrijirea copilului   bolnav / Исчисленные пособия  по уходу за больным ребенком 15332 Х Х Х X Х



2.4 Indemnizații calculate  pentru  incapacitate temporară de muncă plătite din prima zi de incapacitate  din 
mijloacele BASS 15342 Х Х Х X Х
/Исчисленные пособия по временной нетрудоспособности  выплачиваемые с первого дня из средств БГСС

3. Suma totală a indemnizației plătite în perioada de gestiune, inclusiv: Х Х Х Х X Х/Общая сумма выплаченных пособий в отчетном периоде, в томчисле:

3.1 Indemnizații plătite pentru incapacitate temporară de muncă cauzată de boli obițnuite sau de accidente nelegate 
de muncă plătite din mijloacele BASS 15312 Х Х Х X Х
/ Выплаченные пособия по временной нетрудоспособности, обусловленной общим заболеванием или несчастным случаем, не связанным с 
работой, выплачиваемые из средств БГСС
3.2 Indemnizații  plătite pentru incapacitate temporară de muncă cauzată de un accident de muncă sau de o boală 
profesională plătite din mijloacele BASS 15322 Х Х Х Х Х
 /Выплаченныепособия по временной нетрудоспособности в связи с несчастным случаем на производстве или 
профессиональнымзаболеванием, выплачиваемые из средств БГСС
3.3Indemnizații  plătite pentru îngrijirea copilului  
bolnav

/Выплаченныепособия по уходу за больным ребенком
15332 Х Х Х X Х

3.4 Indemnizații  plătite pentru  incapacitate temporară de muncă plătite din prima zi de incapacitate  din mijloacele 
BASS 15342 Х Х Х X Х
/ Выплаченныепособия  по временной нетрудоспособности,  выплачиваемые с первого дня из средств БГСС

Notă: Numărul curent se indică în mod consecutiv pe tot tabelul, indiferent de numărul de pagini, ți se va repeta în cazul în care sunt mai multe înscrieri pentru aceeați persoană asigurată /
Примечание: Порядковый номер указывается  нарастающим итогом по всей информации, независимо от количества страниц,  и будет повторяться в случае если по одному застрахованному лицу будет больше одной записи 

Conducător /Руководитель __________________________ Contabilul  țef  /Главный бухгалтер ________________________________
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